

Zmluva o dielo č. 2026000343

uzatvorená podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ: **Mesto Košice**
so sídlom: Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice
IČO: 00691135
DIČ: 2021186904
IČ DPH: SK2021186904
štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Polaček, DPA, primátor
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (IBAN): SK1056000000000442483062
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ: **Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB**
so sídlom: Železničiarska 4, 080 01 Prešov
IČO: 10739254
DIČ: 1020737850
IČ DPH: SK1020737850
štatutárny orgán: Ing. Miroslav Mularčík, majiteľ
bankové spojenie: VÚB, a.s.
číslo účtu (IBAN): SK21 0200 0000 0000 6094 4572
zapísaný v Živnostenskom registri Okres. úradu Prešov, č. 707-3128
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej spoločne aj „**zmluvné strany**“) uzatvárajú na základe vzájomne dosiahnutého konsenzu, predovšetkým podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, túto Zmluvu o dielo (ďalej len „**Zmluva**“).

PREAMBULA

Zmluva sa uzatvára na predmet zákazky „**Oprava spojovacej chodby MŠ Ovrúčská 14**“, na základe výsledku verejného obstarávania pre podlimitnú zákazku podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

I. Úvodné ustanovenia

1. Osoby oprávnené konať v mene zmluvných strán:
 - a) Osoby oprávnené za Objednávateľa:
 - na konanie vo veciach zmluvných: Ing. Jaroslav Polaček, DPA, primátor
 - na konanie vo veciach technických:
 - b) Osoby oprávnené za Zhotoviteľa:
 - na konanie vo veciach zmluvných: Ing. Miroslav Mularčík, majiteľ
 - na konanie vo veciach technických:

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo: „**Oprava spojovacej chodby MŠ Ovrúčská 14**“ (ďalej len dielo), v celom rozsahu podľa rozpočtu - výkazu výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy a v súlade s ostatnými podmienkami určenými v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ odsúhlasil a potvrdzuje, že cena za zhotovenie diela nepresiahne cenu podľa rozpočtu Zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu tejto Zmluvy a zároveň potvrdzuje, že

rozpočet za dielo vypracoval s prihliadnutím na svoje odborné znalosti a vynaloženú odbornú starostlivosť potrebnú pre kompletne zhotovenie, dokončenie a riadne odovzdanie diela.

3. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastnú zodpovednosť.
4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať od Zhotoviteľa a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu podľa podmienok obsiahnutých v tejto zmluve.
5. Dielom sa tiež rozumejú všetky prípravné a stavebno-technické, montážne práce a služby súvisiace s realizáciou predmetu plnenia Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy a jej príloh. V predmete Zmluvy sú obsiahnuté všetky plnenia, ktoré nie sú výslovne uvedené v Zmluve, ale sú nevyhnutné na vykonanie diela, a o ktorých Zhotoviteľ s prihliadnutím na vlastné odborné znalosti s vynaložením všetkej odbornej starostlivosti vedel alebo vedieť mal a mohol, a ktoré mohol zistiť obhliadkou.
6. Miestom vykonania diela sú nasledujúce objekty škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Košice: Materská škola Ovručská 14, Košice. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas vykonávania diela zabezpečiť všetky nevyhnutné opatrenia na dosiahnutie minimálnych obmedzení v prevádzke objektu a nebude môcť z uvedeného dôvodu namietat nemožnosť riadneho vykonávania diela.
7. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom diela v zmysle podmienok stanovených Objednávateľom a že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky vykonania diela, osobitne Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil so širšími vzťahmi na území, ktoré budú dotknuté vykonávaním diela, a že mu nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré by mohli ovplyvniť riadne a včasné vykonanie diela.
8. Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi účinnú súčinnosť potrebnú pre splnenie predmetu zmluvy, odovzdávať zhotoviteľovi písomné informácie a podklady včas, v rozsahu a termínoch dohodnutých na rokovaniach.

III. Podmienky vykonávania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo s odbornou starostlivosťou a že dielo bude spĺňať kvalitatívne požiadavky definované projektovou dokumentáciou, platnými normami STN a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Všetky platné normy STN sa stávajú týmto ustanovením záväzné pre zhotovenie diela podľa tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technologické postupy výstavby a použitia materiálov podľa výkazu výmer a technologického postupu bez požadovania zmien výkazu výmer.
3. Zhotoviteľ vykoná a dokončí práce v súlade so Zmluvou. Zhotoviteľ zaistí všetky materiály a pracovné sily, stroje a zariadenia, ktoré sú nevyhnutné pre dokončenie diela.
4. Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi pri plnení tejto zmluvy potrebnú súčinnosť spočívajúcu najmä v poskytovaní vysvetlení, upresňovaní a dopĺňovaní údajov a podkladov, zaujímaní stanovísk a rozhodnutí týkajúcich sa vykonávania diela.
5. Objednávateľ je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu vykonávania diela kontrolovať jeho vykonávanie a Zhotoviteľ je povinný takúto kontrolu Objednávateľovi umožniť.
6. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s povinnosťami podľa zmluvy a jej príloh, je oprávnený dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil alebo napravil takéto porušenie povinností na svoje náklady, v primeranej lehote určenej Objednávateľom. Pokiaľ vznikne Objednávateľovi majetková škoda spôsobená nedbalosťou, porušením resp. neplnením povinností v zmysle Zmluvy a jej príloh, Zhotoviteľ je povinný ju nahradiť.
7. Na základe dohody zmluvných strán za účelom informovania sa o postupe vykonávania diela, predkladania dokumentácie týkajúcej sa stavebných výrobkov a materiálov (vyhlásenia o parametroch) preukazujúcej splnenie podmienok podľa tejto zmluvy, sa budú medzi zmluvnými stranami uskutočňovať pravidelné kontrolné dni, na ktorých zmluvné strany predovšetkým prekonzultujú a písomne odsúhlasia rozsah a hodnotu už vykonaného diela podľa tejto Zmluvy a tiež rozsah a hodnotu diela, ktoré bude Zhotoviteľ do najbližšieho kontrolného dňa povinný vykonať a to tak, aby Zhotoviteľ

- splnil svoj záväzok vykonať dielo najneskôr v lehote podľa článku V. tejto zmluvy. Účasť Zhotoviteľa (resp. jeho zástupcov) a stavbyvedúceho je na kontrolných dňoch povinná.
8. Objednávateľ je oprávnený zmeniť rozsah vykonávaného diela len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán. O každej zmene rozsahu vykonávania diela uzatvoria zmluvné strany písomne zmenu zmluvy (dodatok) k tejto Zmluve. Zmenu zmluvy je možné dohodnúť iba za podmienok stanovených zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).
 9. Zhotoviteľ vyhlasuje, že činnosti, ku ktorým sa podľa tejto Zmluvy zaviazal, spadajú do jeho predmetu podnikania, pre túto prácu je plne kvalifikovaný, vykoná ju pod vlastným menom, na vlastnú zodpovednosť, disponuje zamestnancami v potrebnom počte a kvalifikačnej skladbe, a to nielen pri výkone prác, ale aj pri používaní pracovného zariadenia, používaní strojov a pod. Tým nie je dotknuté oprávnenie Zhotoviteľa použiť na vykonanie diela alebo jeho časti subdodávateľov v súlade s osobitnými právnymi predpismi a v súlade s touto Zmluvou.
 10. Odovzdanie a prevzatie staveniska za účelom vykonávania diela zmluvné strany uskutočnia na výzvu Objednávateľa, najneskôr do 2 pracovných dní odo dňa účinnosti zmluvy, pričom Objednávateľ je povinný písomne oznámiť Zhotoviteľovi termín odovzdania a prevzatia staveniska. O odovzdaní a prevzatí staveniska zmluvné strany spíšu písomný protokol v dvoch (2) vyhotoveniach, po jednom (1) vyhotovení pre každú zmluvnú stranu, v ktorom sa uvedie najmä:
 - stav, v akom sa stavenisko nachádza v deň odovzdania a prevzatia,
 - zoznam zariadenia a jeho stav, ak sa v/na stavenisku nachádza,
 - miesto a dátum spísania protokolu,
 - podpisy zmluvných strán.
 11. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady potrebné prevádzkové a sociálne zariadenie staveniska (vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie). Zabratie verejného priestranstva na vlastné náklady zabezpečí Zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
 12. Zhotoviteľ bude vykonávať dielo tak, aby bol zaistený bezpečný prístup a vjazd ku všetkým dotknutým nehnuteľnostiam, aby svojou činnosťou nespôsobil škodu na cudzích nehnuteľnostiach, majetku, nezasahoval do práv a právom chránených záujmov vlastníkov susedných nehnuteľností hlavne nadmerným hlukom, prachom a zbytočnou prevádzkou stavebných strojov a mechanizmov, neohrozoval zdravie alebo život ľudí a životné prostredie.
 13. Zhotoviteľ je oboznámený s prístupovými a dopravnými cestami na stavenisko a považuje ich za vhodné a dostatočné. Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť všetky opatrenia, aby predišiel poškodeniu dopravných ciest. Toto opatrenie v sebe zahŕňa požiadavku na použitie vhodných vozidiel a trás. Zhotoviteľ zabezpečí všetky dopravno-inžinierske opatrenia, vrátane ich prerokovania a ich realizácie.
 14. Zhotoviteľ je povinný uhradiť všetky škody na cudzích objektoch, zariadeniach, majetku, zdraví alebo živote osôb, ktoré spôsobí pri vykonávaní diela alebo ako jeho dôsledok. Uvedené sa netýka prípadov, keď ku škode došlo na základe nevhodne vydaného príkazu zo strany Objednávateľa, pričom na jeho nevhodnosť bol Objednávateľ zo strany Zhotoviteľa písomne upozornený, ale tento i napriek tomu na jeho vykonaní trval.
 15. Stavebný denník je povinný viesť Zhotoviteľ od prevzatia staveniska v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, do ktorého je povinný zapisovať všetky podstatné a rozhodujúce skutočnosti pre naplnenie predmetu tejto zmluvy, najmä údaje o časovom a technologickom postupe vykonávania diela a jeho akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaného diela od tejto zmluvy, inak zodpovedá za škodu tým Objednávateľovi spôsobenú. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať obsah stavebného

denníka a k zápisom v ňom vykonaných pripájať svoje stanoviská, pripomienky a námietky (ďalej spoločne len „zázpisy“). Zhotoviteľ je povinný umožniť Objednávateľovi kontrolovať obsah stavebného denníka a vykonávať v ňom zápisy; za tým účelom je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť trvalý prístup Objednávateľa a orgánov verejnej správy k stavebnému denníku na stavenisku, v pracovnom čase, počas vykonávania diela. Vedenie stavebného denníka sa končí odovzdaním a prevzatím diela. Okrem stavbyvedúceho je oprávnený v stavebnom denníku vykonávať zápisy aj technický dozor Objednávateľa. Ak osoba, ktorá je oprávnená vykonávať zápisy do stavebného denníka, a ktorej je zápis určený, nesúhlasí s vykonaným zápisom, je oprávnená vyjadriť sa k nemu do troch (3) pracovných dní, inak platí, že s obsahom zápisu súhlasí. Právo usmerňovať stavebné práce na diele prostredníctvom stavebného denníka má len technický dozor Objednávateľa.

16. V prípade, že technický dozor Objednávateľa v priebehu realizácie diela zistí alebo bude mať odôvodnené podozrenie, že bol zanedbaný, alebo nedodržaný technologicky postup pri akomkoľvek prvku alebo materiály, je Zhotoviteľ povinný na základe požiadavky Objednávateľa zabezpečiť bezodkladnú konzultáciu s výrobcou materiálu/prvku, alebo technologicky posudok pre daný prvok či materiál, a to na náklady Zhotoviteľa
17. Objednávateľ sa zaväzuje oznámiť Zhotoviteľovi najneskôr do začatia stavebných prác, identifikačné údaje osoby, ktorú poveruje funkciou technického dozoru.
18. V prípade vykonávania diela prostredníctvom tretích osôb (subdodávateľov) zodpovedá Zhotoviteľ Objednávateľovi za splnenie záväzku vykonať dielo riadne a včas akoby dielo vykonával sám.
19. Zhotoviteľ bude nakladať s odpadmi v súlade s platnou legislatívou. Zakazuje sa uložiť alebo ponechať odpad na inom mieste ako na mieste na to určenom, zneškodniť alebo zhodnotiť odpad inak ako v súlade so zákonom o odpadoch. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi odovzdať doklad o spôsobe nakladania s odpadmi, ktoré vznikli v priebehu vykonávania diela.
20. Zhotoviteľ zabezpečí komplexnú ochranu okolitej prírody a krajiny pred poškodením, bude rešpektovať okolité dreviny a krovité porasty tak, aby nedošlo k bezprostrednému alebo následnému zníženiu ekologických a estetických funkcií ich podzemných a nadzemných častí, resp. k ich odumretiu. V prípade použitia stavebných mechanizmov, nástrojov a pomôcok musí Zhotoviteľ dbať na minimalizáciu poškodenia predmetnej lokality aj po ukončení stavebných prác.
21. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov, za dodržiavanie bezpečnostných predpisov platných pre stavebnú činnosť, pre prácu so strojmi a na nich, za zabezpečenie a udržiavanie miesta plnenia v zmysle platných právnych predpisov vzťahujúcich sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, bezpečnosť používaných technických a strojových zariadení, ochranu životného prostredia a zaistenie bezpečnosti cestnej premávky. Zhotoviteľ bude dodržiavať bezpečnostné a zdravotné zásady a požiadavky týkajúce sa staveniska a bezpečnosti počas vykonávania diela v zmysle platných technických noriem a DRS.
22. Pri vykonávaní diela môže Zhotoviteľ používať len strojové a technické zariadenia, ktoré svojou konštrukciou, zhotovením a technickým stavom zodpovedajú predpisom na zaistenie bezpečnosti práce a len na účely, na ktoré sú technicky spôsobilé v súlade s podmienkami určenými výrobcou a technickými normami.
23. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za škodu spôsobenú nelegálnym zamestnávaním. Zmluvné strany sa dohodli, že pri podpise Zmluvy Zhotoviteľ predloží čestné vyhlásenie Objednávateľovi, že zabezpečí dodržanie zákona č. 82/2005 Z. z.. Nedodržanie tejto požiadavky sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
24. Zhotoviteľ v prílohe k Zmluve je povinný uviesť zoznam známych subdodávateľov, ktorí sa podieľajú na plnení Zmluvy, alebo ktorí sú partnermi verejného sektora pre predmetnú zmluvu podľa § 2 ods. 1 písm. a) bod 7 zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „zákon o RPVS“), v rozsahu obchodné meno a adresa sídla subdodávateľa, IČO, meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa a podiel subdodávok. Ak Zhotoviteľ nemá subdodávateľov, uvedie túto skutočnosť v prílohe k Zmluve.

25. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch, ktorí sa podieľajú na plnení zmluvy, pričom zmluvné strany sa výslovne dohodli, že na zmenu údajov nie je potrebné uzatvoriť dodatok k tejto Zmluve.
26. Zhotoviteľ je počas platnosti zmluvy oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v prílohe k Zmluve výlučne na základe predchádzajúceho písomného oznámenia Objednávateľovi. Objednávateľ má právo písomne vyjadriť svoj nesúhlas ohľadom zmeny subdodávateľa a požiadať zhotoviteľa o určenie iného subdodávateľa, ak má na to závažné dôvody (napr. ak nový subdodávateľ nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o RPVS“), v prípade, ak mu takáto povinnosť vyplýva zo zákona o RPVS (nekvalitné plnenie realizované konkrétnym subdodávateľom na predchádzajúcich zákazkách, a pod.)
27. Ak Zhotoviteľ preukazoval splnenie podmienok účasti subdodávateľom, ktorý sa podieľa na plnení Zmluvy a ktorého mení, nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti rovnakým spôsobom, ako pôvodný subdodávateľ.
28. Porušenie povinností Zhotoviteľa uvedených v odsekoch 24 až 27 tohto článku Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.
29. Ak má byť podľa platných právnych predpisov (najmä podľa zákona RPVS) Zhotoviteľ a/alebo subdodávateľ, ktorý sa podieľa na plnení zmluvy partnerom verejného sektora, Zhotoviteľ sa zaväzuje a zodpovedá za to, že v čase podpísania Zmluvy až do času podpísania Zmluvy Objednávateľom a zároveň aj počas celej doby platnosti a účinnosti tejto Zmluvy, sú on a subdodávatelia platne zapísaní v registri partnerov verejného sektora. Zároveň zapísaný konečný užívateľ výhod partnera verejného sektora nesmie byť osobou podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní. Za dodržiavanie tohto odseku Zmluvy subdodávateľom zodpovedná v plnom rozsahu Zhotoviteľ.

IV. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ najmenej tri (3) dni pred odovzdaním a prevzatím diela vyzve Objednávateľa na jeho prevzatie.
2. Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu odovzdania a prevzatia diela stavenisko úplne vypratať, odstrániť zvyšný materiál, odpady a pod. a uviesť všetky dotknuté plochy do riadneho stavu.
3. Zhotoviteľ zabezpečí vykonanie všetkých skúšok a meraní v zmysle platných technických noriem, predpisov, vrátane vyhotovenia príslušných písomných protokolov oprávnenými osobami/organizáciami. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, revízií a meraní dokladované protokolmi.
4. Povinnosť Zhotoviteľa vykonať dielo bude splnená riadnym odovzdaním a prevzatím diela na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu, ktorý podpíšu poverení zástupcovia oboch zmluvných strán. Podmienkou prevzatia diela je úspešný výsledok preberacieho konania, v ktorom Objednávateľ potvrdí vykonanie a prevzatie diela bez akýchkoľvek väd a nedorobkov alebo s výhradou odstránenia väd a nedorobkov, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými, nebránia riadnemu a bezpečnému užívaniu diela. Tieto vady a nedorobky je Zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutom termíne.
5. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo, ktoré má vady brániace riadnemu a bezpečnému užívaniu, ak bolo vykonané v rozpore so zmluvou, platnými technickými normami a predpismi, technologickým postupom určeným výrobcom použitého materiálu a prvkov, ako aj v rozpore so všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo dohodou zmluvných strán.

6. Zhotoviteľ je povinný chrániť dielo počas jeho vykonávania a zabezpečiť hotové časti diela tak, aby nedošlo k ich zničeniu, poškodeniu alebo znehodnoteniu do doby ich odovzdania Objednávateľovi.
7. Nebezpečenstvo škody k dielu znáša Zhotoviteľ až do okamihu jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom v zmysle ods. 4tohto čl. Zmluvy, podpisom príslušného preberacieho protokolu.
8. Vlastnícke právo k dielu prechádza na Objednávateľa v okamihu jeho prevzatia Objednávateľom podpisom príslušného preberacieho protokolu.
9. Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi v rámci odovzdávacieho a preberacieho konania diela nasledujúce doklady a dokumentáciu, pokiaľ ich neodovzdal Objednávateľovi počas realizácie diela: protokol o odovzdaní a prevzatí diela, certifikáty/vyhlásenia o parametroch použitých stavebných výrobkov a materiálov, príslušné časti stavebného denníka, protokoly o vykonaných skúškach a meraniach, osvedčenie o akosti použitých konštrukcií a materiálov, doklady o nakladaní s odpadmi súvisiacimi s vykonaním diela, doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu, záručné listy, prípadne iné požadované doklady a dokumentáciu podľa Zmluvy.

V. Doba plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo za týchto podmienok:
 - a) odovzdania a prevzatia staveniska najneskôr do 5 kalendárnych dní odo dňa účinnosti zmluvy;
 - b) dokončenie diela vrátane jeho odovzdania Objednávateľovi do 31.3.2026 odo dňa účinnosti zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený nariadiť Zhotoviteľovi prerušenie vykonávania diela, pri podstatnom porušení zmluvných povinností stanovených touto Zmluvou.
3. Prerušenie prác z dôvodov na strane Zhotoviteľa nemá vplyv na konečný termín zhotovenia a odovzdania diela.
4. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou, Objednávateľ toto dielo prevezme aj v skoršom ponúknutom termíne.
5. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť Objednávateľa o vzniku akejkoľvek prekážky, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela s dôsledkom možného omeškania Zhotoviteľa so splnením záväzku vykonať dielo v lehotách podľa tejto zmluvy.
6. Dodržanie lehoty pre vykonanie diela bude závislé od riadnej a včasnej súčinnosti Objednávateľa dohodnutej v tejto Zmluve. Po dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím súčinnosti, nebude Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

VI. Cena diela

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli, že cena diela je dojednaná v súlade so zákonom 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dodatkov, a to v nasledovnej výške:

Cena diela bez DPH: 170 159,88 eur (slovom: stosedemdesiattisícstopäťdesiatdeväť 88/100 euro),

DPH 23%: 39 136,77 eur (slovom: tridsaťdeväťtisícstotridsaťšesť 65/100 euro),

Cena diela vrátane DPH: 209 296,65 eur (slovom: dvestodeväťtisícdeväťdesiatšesť 65/100 euro).

Zhotoviteľ je platca DPH.

Cena na dohodnutý rozsah stavby je stanovená ako pevná a konečná.

V prípade, ak Zhotoviteľ nie je platcom DPH, a v priebehu realizácie predmetu zmluvy sa stane platcom DPH, zaväzuje sa, že dohodnutú cenu neprekročí. Zhotoviteľ je povinný dovtedy nevyfakturovanú časť ceny znížiť o výšku DPH.

2. Rozpočet ceny je uvedený v Ponuke Zhotoviteľa zo dňa 5.2.2026, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy. Tento rozpočet ceny slúži pre účely fakturácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo tak, aby dohodnutá cena nebola prekročená.

3. V cene sú zahrnuté všetky náklady alebo výdavky spojené s úplným, vecným a odborným splnením záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy a jej príloh vrátane nákladov a výdavkov na všetky a akékoľvek vedľajšie, pomocné a iné činnosti nevyhnutné na splnenie Zmluvy, súvisiace s vykonaním diela.
4. Cena menej prác a dodávok, ktoré neboli vykonané a dodané, bude z dohodnutej ceny diela podľa tohto článku odpočítaná.

VII. Fakturačné a platobné podmienky

1. Na zhotovenie diela nebude poskytnutý preddavok ani záloha.
2. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že cena diela bude uhradená takto:
 - a) Cena diela bude uhradená po zhotovení a odovzdaní diela alebo jeho funkčného celku na základe daňového dokladu – faktúry, ktorá bude obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a aj tieto náležitosti: číslo zmluvy, označenie (názov) diela predmet fakturácie, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, kód klasifikácie CPA uskutočnených prác v zmysle §69 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, fakturovanú sumu a rozpis už fakturovaných čiastok, dátum splatnosti, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby. Prílohou faktúry bude súpis reálne vykonaných prác a dodávok za fakturované obdobie, na každej strane potvrdený oprávneným zástupcom Objednávateľa a Zhotoviteľa.
 - b) Faktúra bude vystavená so splatnosťou 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Zhotoviteľ záväzne vyhlasuje, že dohoda o dobe splatnosti faktúry nie je hrubom nepomere k jeho právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto Zmluvy. Návrh súpisu vykonaných prác odovzdá Zhotoviteľ zástupcovi Objednávateľa na kontrolu po ukončení realizácie diela. V prípade jeho neodsúhlasenia vráti Objednávateľ Zhotoviteľovi predložený návrh na prepracovanie s uvedením jeho dôvodu najneskôr do 5 pracovných dní od jeho predloženia Zhotoviteľom. Súpis vykonaných prác, potvrdený oprávneným zástupcom Objednávateľa, bude Zhotoviteľovi k dispozícii (k vyzdvihnutiu) najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa doručenia návrhu súpisu vykonaných prác Objednávateľovi. Do stavebného denníka sa potvrdí odovzdanie a prevzatie súpisu vykonaných prác.
 - c) Prílohou faktúry bude aj protokol o odovzdaní a prevzatí diela potvrdený oprávneným zástupcom Objednávateľa a Zhotoviteľa.
2. Objednávateľ je oprávnený namietat' vecnú a formálnu správnosť a úplnosť faktúry či jej povinných príloh najneskôr do 3 dní odo dňa doručenia predmetnej faktúry, a to vrátením faktúry s uvedením konkrétnych formálnych či vecných výhrad Objednávateľa voči predmetnej faktúre. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.

VIII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zmluvné strany dojednávajú pre dielo záručnú dobu v trvaní šesťdesiat (60) mesiacov na vykonané dielo podľa tejto Zmluvy, ktorá začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela resp. dňom riadneho odstránenia väd diela, na odstránení ktorých sa zmluvné strany dohodli pri odovzdaní a prevzatí diela. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo vykonané podľa tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby požadované vlastnosti.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky diela, ktoré má dielo v čase jeho prevzatia a tiež za vady vzniknuté po prevzatí diela, ak boli spôsobené porušením povinností Zhotoviteľa.
3. Dielo má vady, ak nebolo zhotovené v zmysle technologického postupu výrobcu daného prvku, alebo ak nezodpovedá špecifikácii diela podľa podmienok zmluvy, platným technickými normám, predpisom a všeobecne záväzným právnym predpisom a nariadeniam, alebo ak má dielo odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch diela

stanovených v tejto zmluve. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu, schéme, alebo dohode v súvislosti s realizáciou stavby.

4. V prípade výskytu väd počas záručnej doby má Objednávateľ práva vyplývajúce z Obchodného zákonníka, ktoré môžu byť vykonané počas celej záručnej doby.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd alebo nedorobkov diela najneskôr do 2 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa a vady/nedorobky odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, na vlastný účet. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd alebo nedorobkov dorúčením písomnej reklamácie.
6. Ak Zhotoviteľ nepristúpi k odstraňovaniu reklamovaných väd resp. neodstráni tieto vady v dohodnutom termíne, má Objednávateľ právo zabezpečiť odstránenie väd prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa. Odstránenie väd diela v záručnej dobe, alebo jeho častí inou právnickou alebo fyzickou osobou sa nijako nedotýka záručných nárokov Objednávateľa voči Zhotoviteľovi.
7. Objednávateľ si vyhradzuje právo v priebehu realizácie diela kontrolovať postupy a kvalitu prác prostredníctvom technického dozoru. Zhotoviteľ je povinný priebežne odstraňovať vady a nedorobky zistené technickým dozorom, v termínoch stanovených technickým dozorom.

IX. Zmluvné pokuty

1. Ak bude Objednávateľ v omeškaní s platením dohodnutej ceny, môže si Zhotoviteľ uplatniť úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy (bez DPH) za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania Zhotoviteľa s dokončením diela v termíne podľa Zmluvy a jeho odovzdaním Objednávateľovi, vzniká Objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 2000,- Eur za každý začatý deň omeškania.
3. Sankcie podľa ods. 2. tohto článku Zmluvy sa neuplatnia v prípade, ak omeškanie plnenia Zhotoviteľa nastane z dôvodu na strane Objednávateľa alebo z dôvodu okolností vylučujúcich zodpovednosť v zmysle článku X. tejto Zmluvy.
4. Ak Zhotoviteľ nedodrží termín odstránenia väd vyplývajúci z preberacieho konania, vzniká Objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty 300 Eur za každú vadu a každý ďalší deň omeškania.
5. V prípade neodôvodnenej neprítomnosti oprávneného zástupcu Zhotoviteľa na kontrolných dňoch vzniká Objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- Eur za každý takýto prípad.
6. Za každé porušenie predpisov BOZP, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia vzniká Objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- Eur za každý prípad porušenia. Závažné alebo opakované porušovanie predpisov BOZP, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia bude považované za podstatné porušenie Zmluvy a môže byť dôvodom na odstúpenie od Zmluvy zo strany Objednávateľa.
7. Ak Objednávateľ odstúpi od Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10% z ceny diela (bez DPH).
8. V prípade porušenia zákona č. 82/2005 Z. z. (čl. III ods. 23 Zmluvy) je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške finančnej sankcie, ktorá bude v dôsledku toho uložená Objednávateľovi príslušným orgánom verejnej správy.
9. Uplatnením zmluvnej pokuty právo na náhradu škody nezaniká. Rovnako nezanikajú ani nároky vyplývajúce z väd predmetu Zmluvy uplatnených Objednávateľom voči Zhotoviteľovi.
10. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné pokuty dojednané v tejto Zmluve sa stávajú splatnými do 15 dní po tom, čo bude povinnej zmluvnej strane doručená výzva na úhradu zmluvnej pokuty oprávnenou zmluvnou stranou.

11. Objednávateľ je oprávnený započítať jednostranným úkonom svoje nároky z titulu zmluvných pokút voči všetkým pohľadávkam Zhotoviteľa voči Objednávateľovi.
12. Zhotoviteľ záväzne vyhlasuje, že výška zmluvných pokút uvedená v čl. IX tejto zmluvy je primeraná a nie je v hrubom nepomere k jeho právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy s ohľadom na význam a hodnotu zabezpečovaného záväzku.

X. Vyššia moc

1. Ak v dôsledku prípadov vyššej moci dôjde k ohrozeniu termínu plnenia, je Zhotoviteľ povinný okamžite oznámiť Objednávateľovi výslednú situáciu ohľadne možnosti zhotovenia diela. V prípade potreby zmluvné strany dohodnú úpravu zmluvných vzťahov v termínovej časti, formou dodatku k tejto zmluve.
2. Pod výrazom „vyššia moc“ sa myslia všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobvyčajné udalosti ako napr. vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky znemožňujúce montáž, alebo iné katastrofy, štrajky, a všetky ostatné udalosti, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán. Za udalosť vyššej moci sa nepovažuje omeškanie dodávateľov alebo subdodávateľov Zhotoviteľa s dodaním prác alebo materiálu.
3. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 1 mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy najneskôr do 7 dní od vzniku prípadu vyššej moci vo vzťahu k predmet, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy v tomto prípade nastanú dňom doručenia oznámenia.
4. Ani jedna zo zmluvných strán nenesie zodpovednosť za nesplnenie svojich povinností vyplývajúcich zo Zmluvy, ak preukáže, že nesplnenie povinnosti nastalo následkom vyššej moci.

XI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadiť sa pri vykonávaní diela pokynmi Objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný v súvislosti s vykonávaním diela podľa tejto zmluvy do desiatich dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, najneskôr však do dňa prevzatia staveniska, až do vydania protokolu o úplnom vyhotovení diela zriadiť a udržiavať v platnosti poisťňu zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu pri výkone podnikateľskej činnosti na poisťňu sumu minimálne 40 % zo zmluvnej ceny na jednu poisťňu udalosť, a to bez obmedzenia počtu poisťňých udalostí.
3. Náklady na poistenie sú zahrnuté v dohodnutej cene diela.
4. Zhotoviteľ je oprávnený postúpiť pohľadávky a iné práva vyplývajúce z tejto Zmluvy voči Objednávateľovi len po predchádzajúcom písomnom súhlase Objednávateľa. Zhotoviteľ je oprávnený použiť pohľadávky vyplývajúce z tejto Zmluvy voči Objednávateľovi ako zábezpeku, alebo pre iné zabezpečenie svojich záväzkov voči tretej osobe len po predchádzajúcom písomnom súhlase Objednávateľa.
5. Objednávateľ je oprávnený aj bez súhlasu Zhotoviteľa na započítanie akýchkoľvek splatných aj nesplatných pohľadávok voči Zhotoviteľovi na akékoľvek splatné i nesplatné pohľadávky Zhotoviteľa, a to aj v prípade odstúpenia od Zmluvy, tzn. že možnosť započítania sa vzťahuje aj na pohľadávky z prípadného bezdôvodného obohatenia. Zhotoviteľ nie je oprávnený započítať svoje pohľadávky voči pohľadávkam Objednávateľa, bez jeho písomného súhlasu.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne sa informovať o všetkých právne významných skutočnostiach, ktoré môžu mať významný vplyv na plnenie povinností určených touto Zmluvou ako aj pre realizáciu predmetu Zmluvy.
7. Zmluvné strany sa ďalej zaväzujú poskytovať si náležitú súčinnosť najmä tým, že svoje požiadavky budú zadávať vhodnou formou s jasným formulovaním záležitostí – predmetu a účelu, ktoré by chceli dosiahnuť.

8. Pokiaľ v tejto Zmluve nie je uvedené inak, všetky oznámenia alebo iná komunikácia, podľa alebo v súvislosti s touto Zmluvou (ďalej len „oznámenie“), musí byť vyhotovené písomne a doručované druhej Zmluvnej strane prostredníctvom univerzálneho poštového doručovateľa, elektronickou poštou alebo osobne na korešpondenčné údaje zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy. Za deň alebo čas doručenia oznámenia sa považuje:
 - a) ak sa doručuje prostredníctvom univerzálneho poštového doručovateľa, deň prevzatia zásielky obsahujúcej oznámenie, prijímajúcou Zmluvnou stranou. Oznámenie sa považuje za doručené prijímajúcej Zmluvnej strane aj okamihom vrátenia zásielky odosielajúcej Zmluvnej strane z akéhokoľvek iného dôvodu,
 - b) ak sa doručuje elektronickou poštou, deň alebo čas, kedy bolo odosielajúcej Zmluvnej strane doručené elektronické potvrdenie o doručení, resp. prečítaní e-mailovej správy obsahujúcej oznámenie prijímajúcou Zmluvnou stranou,
 - c) ak sa doručuje osobne, deň alebo čas prijatia oznámenia prijímajúcou Zmluvnou stranou.
9. Zhotoviteľ je povinný písomne oznamovať Objednávateľovi každú zmenu jeho identifikačných údajov uvedených v záhlaví tejto Zmluvy, a to v lehote najneskôr 2 kalendárnych dní odo dňa, kedy nastala zmena niektorého z týchto údajov. V prípade, že si Zhotoviteľ povinnosť podľa tohto odseku Zmluvy nesplní, alebo sa dostane do omeškania s jej splnením v čase, kedy mu Objednávateľ zašle oznámenie podľa tejto Zmluvy, Zhotoviteľ v celom rozsahu zodpovedá za to, že sa neoboznámil s obsahom oznámenia odosielaného Objednávateľom podľa tejto Zmluvy a má sa za to, že nastali účinky náhradného doručenia podľa tejto Zmluvy.
10. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo vzniku škody na diele, ktoré je predmetom tejto zmluvy, ako aj na ostatných zariadeniach Objednávateľa, ktorých sa vykonávanie diela podľa tejto zmluvy týka, a to od začatia vykonávania diela až do odovzdania a prevzatia diela podľa tejto Zmluvy. Podpisom preberacieho protokolu a odovzdaním a prevzatím diela zmluvnými stranami prechádza nebezpečenstvo vzniku škody na diele a na ostatných zariadeniach Objednávateľa, ktorých sa vykonávanie diela podľa tejto zmluvy týkalo, na Objednávateľa.
11. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za všetky škody na majetku Objednávateľa a na živote, zdraví a majetku tretích osôb, spôsobené porušením akejkoľvek povinnosti pri vykonávaní diela. Za škodu sa na účely tejto zmluvy považujú aj sankcie (pokuty) uložené príslušnými štátnymi orgánmi a orgánmi verejnej správy za porušenie povinností podľa predchádzajúcej vety.

XII. Trvanie zmluvného vzťahu

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že Objednávateľ je v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov povinnou osobou, a preto je táto zmluva v zmysle ustanovenia § 5a zákona o slobode informácií, v spojení s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, povinne zverejňovanou zmluvou.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.
3. Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch zmluvných strán aj písomnou dohodou zmluvných strán alebo písomným odstúpením od Zmluvy niektorou zmluvnou stranou.
4. V prípade zániku Zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode. V dohode sa upravujú aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou Zmluvnou stranou ku dňu zániku Zmluvy dohodou.
5. Každá zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak druhá zmluvná strana poruší niektorú zo svojich povinností podstatným spôsobom.

6. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať také porušenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, ktoré spĺňa podmienky podľa § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka alebo ktoré je ako podstatné porušenie povinnosti uvedené v tejto Zmluve.
7. Odstúpenie od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane, pričom jeho účinky nastávajú dňom doručenia zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.
8. Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak Zhotoviteľ nevykoná predmet zmluvy riadne a/alebo včas v dohodnutej kvalite a rozsahu v súlade s článkami II. a III. tejto Zmluvy.
9. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy ak je zrejmé, že Zhotoviteľ nedokáže zhotoviť predmet zmluvy alebo jeho časť riadne a/alebo včas, alebo ak zastavil práce na predmete Zmluvy pred jeho dokončením.
10. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak sa preukáže, že Zhotoviteľ v ponuke predložil nepravdivé doklady alebo uviedol nepravdivé, neúplné alebo skreslené údaje.
11. Objednávateľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť v prípade, ak podľa platných právnych predpisov (najmä podľa zákona o RPVS) Zhotoviteľa/alebo subdodávateľa, ktorý sa podieľa na plnení Zmluvy nemal v čase uzavretia Zmluvy alebo nebude mať v priebehu platnosti a účinnosti Zmluvy platne zapísané údaje v registri partnerov verejného sektora a takúto povinnosť má. Objednávateľ má tiež právo odstúpiť od tejto Zmluvy, ak konečný užívateľ výhod partnera verejného sektora je osobou podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní.
12. Za podstatné porušenie zmluvných povinností Zhotoviteľom, ktoré zakladajú právo Objednávateľa na odstúpenie od tejto Zmluvy, sa považuje aj neodstránenie väd diela v lehotách uvedených v tejto Zmluve alebo postúpenie akejkoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúcej z tejto Zmluvy na tretiu osobu.
13. Odstúpením od zmluvy sa Zmluva zrušuje od začiatku, a to ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou tých, ktoré zodpovedajú čiastočnému plneniu zmluvných strán. Odstúpenie od Zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody.

XIII. Protikorupčná doložka

1. Pri plnení tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje zaviesť a vykonávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia vedúce k zabráneniu protispoločenskej činnosti, vrátane korupcie. Zhotoviteľ vyhlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden z jeho predstaviteľov, zástupcov, zamestnancov alebo iných osôb konajúcich v jeho mene v súvislosti s uzavretím zmluvy a plnením záväzkov na základe zmluvy neponúkal, neponúka a ani nebude priamo alebo nepriamo ponúkať, dávať, vyžadovať ani prijímať finančné prostriedky alebo akékoľvek ocenené hodnoty, alebo poskytovať akékoľvek výhody, dary alebo pohostenia zamestnancov ani predstaviteľom objednávateľa (pričom na tento účel sa predstaviteľom objednávateľa rozumie aj poslanci Mestského zastupiteľstva v Košiciach), za účelom ovplyvňovať konanie takejto osoby v jej funkcii, s využitím odmeňovania, alebo navádzania k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti akoukoľvek osobou, za účelom získania alebo udržania výhody pri výkone činnosti zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje okamžite oznámiť primeranou formou zástupcovi objednávateľa akékoľvek podozrenie na porušenie ustanovenia tohto odseku (na emailovú adresu obcianskalinka@kosice.sk) a byť plne súčinný pri dôkladnom vyšetrení podozrenia.
2. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa podľa predchádzajúceho odseku je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia, a to s okamžitou platnosťou bez toho, aby zhotoviteľovi vznikol akýkoľvek nárok zo zodpovednosti za odstúpenie objednávateľa od zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak bude preukázané protispoločenské konanie alebo porušenie protikorupčného

správania, nahradí škodu objednávateľovi v maximálne možnom rozsahu podľa platných právnych predpisov za akúkoľvek stratu, ujmu, poškodenie alebo nahradí náklady vzniknuté v súvislosti s porušením povinnosti zhotoviteľa podľa predchádzajúceho odseku.

XIV. Záverečné ustanovenia

1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú tieto prílohy:
 - ponuka Zhotoviteľa v rozsahu oceneného výkazu výmer (rozpočet diela).
 - zoznam subdodávateľov
2. Zmluvné strany sa dohodli a berú na vedomie, že ich záväzkové vzťahy založené alebo súvisiace s touto Zmluvou sa spravujú ustanoveniami zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis obdrží Zhotoviteľ a tri rovnopisy obdrží Objednávateľ.
4. Akékoľvek zmeny zmluvy resp. dodatky k tejto Zmluve sú platné len v písomnej forme po ich predchádzajúcom schválení Zmluvnými stranami.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Zmluvy pozorne prečítali, jeho obsahu, ktorý je dostatočne určitý porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, bez akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených konať v ich mene, alebo v zastúpení.

V Košiciach, dňa

V Prešove, dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Ing. Jaroslav Poláček, DPA
primátor

.....
Ing. Miroslav Mularčík
majiteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2026/02
Stavba: Oprava spojovacej chodby MŠ Ovrúčka 14

JKSO:
Miesto: Košice - Dargovských hrdinov

ČS: 1250
Dátum: 5.2.2026

Objednávateľ:
Mesto Košice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB, Železničiarska 4, 080 01 Prešov

IČO: 10739254
IČ DPH: SK1020737850

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO: 00691135
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			170 159,88
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	170 159,88	39 136,77
Cena s DPH v EUR			209 296,65

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

2026/02

Stavba:

Oprava spojovacej chodby MŠ Ovrúčka 14

Miesto:

Košice - Dargovských hrdinov

Dátum:

05.02.2026

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB, Železničarska 4, 080 01 Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		170 159,88	209 296,65
2026/02	Oprava spojovacej chodby MŠ Ovrúčka 14	170 159,88	209 296,65

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava spojovacej chodby MŠ Ovrúčka 14

JKSO:

Miesto: Košice - Dargovských hrdinov

ČS: 1250

Dátum: 05.02.2026

Objednávateľ:

Mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB, Železničiarska 4, 080 01 Prešov

IČO: 10739254

IČ DPH: SK1020737850

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO: 00691135

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

170 159,88

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	170 159,88	23,00%	39 136,77

Cena s DPH

v EUR

209 296,65

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Oprava spojovacej chodby MŠ Ovrúčka 14

Miesto: Košice - Dargovských hrdinov

Dátum: 05.02.2026

Objednávateľ: Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB, Železničarska 4, 080 01 Prešov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

170 159,88

D HSV

Práce a dodávky HSV

22 931,30

D 1

Zemné práce

648,43

1	K	113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,06500t - okapový chodník	m	48,000	2,50	120,00
2	K	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	2,400	26,32	63,17
3	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	2,400	61,38	147,31
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	2,400	2,05	4,92
5	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	2,400	13,25	31,80
6	K	181301102.S	Rozprestretie štrku , plocha do 500 m2, hr.do 150 mm - okapový chodník	m2	24,000	1,42	34,08
7	M	583310003800	Štrkopiesokfrakcie 16-32 mm	t	3,840	36,55	140,35
8	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	24,000	1,52	36,48
9	K	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	24,000	1,55	37,20
10	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	27,600	1,20	33,12

D 4

Vodorovné konštrukcie

1 154,70

11	K	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C20/25	m3	4,200	168,50	707,70
12	K	431351121	Debnenie podest a schodisových stupňov dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	6,000	35,90	215,40
13	K	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	6,000	38,60	231,60

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 764,80

14	K	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	48,000	4,20	201,60
15	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	48,000	3,50	168,00
16	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	48,000	39,40	1 891,20
17	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	48,000	10,50	504,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

18 357,83

18	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	48,000	10,80	518,40
19	M	592170001800.S	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	48,480	2,50	121,20
20	K	938902031.S	Očistenie hornej hrany základov	m2	105,819	7,88	833,85
21	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	138,900	4,50	625,05
22	K	952901114.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m	m2	497,500	6,90	3 432,75
23	K	966089001.S	Demontáž z AZC obvodových stien	m2	200,440	13,80	2 766,07
24	K	968071115	Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	357,000	5,50	1 963,50
25	K	968071116	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	7,000	5,80	40,60
26	K	968071125	Vývesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	1,000	1,40	1,40
27	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	27,110	16,88	457,62
28	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	786,190	0,52	408,82
29	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	27,110	14,72	399,06

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	135,550	1,64	222,30
31	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika, ostatné	t	1,680	85,00	142,80
32	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty, ostatné	t	13,121	105,00	1 377,71
33	K	979089412	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), ostatné	t	12,300	299,00	3 677,70
34	K	979089711.S	Prenájom kontajneru 2 m3	ks	1,000	188,00	188,00
35	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	3,000	205,00	615,00
36	K	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	2,000	283,00	566,00
D 99 Presun hmôt HSV							5,54
37	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	0,284	19,50	5,54
D PSV Práce a dodávky PSV							143 903,58
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 180,80
38	K	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode bitumenová stierka hydroizolačná hr. 6 mm na ploche zvislej	m2	48,000	24,60	1 180,80
D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny							7 953,88
39	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	109,480	11,80	1 291,86
40	M	283220002900.S	Strešná hydroizolačná viacvrstvová fólia PVC-P hr. 1,8 - 2,0 mm vystužená polyesterom a skleným rúnom	m2	125,902	15,90	2 001,84
41	M	311970002100.S	Kotva rozperná s podložkou vrátane odtrhovej skúšky	ks	437,920	1,20	525,50
42	K	712391175.S	Pripevnenie povlakovkej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi pásikmi, uholníkmi	m	24,000	5,20	124,80
43	M	311990008400.S	Kotviaci profil z ocele na mechanickú fixáciu vodonepriepustných fólií na strešnú konštrukciu	m	25,200	5,80	146,16
44	K	712973245.S	Zhotovenie flekov v rohoch na povlakovkej krytine z PVC-P fólie	ks	24,000	9,80	235,20
45	M	283220002500.S	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P hr. 1,5 mm, izolácia plochých striech s UV ochranou - detailova	m2	12,000	12,80	153,60
46	K	712973460.S	Detaily k termoplastom všeobecne, vnútorný L profil PVC , ohyb 90-135°	m	40,500	15,10	611,55
47	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu	ks	400,000	0,40	160,00
48	K	712973890.S	Detaily k PVC foliam všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 250 mm	m	50,000	25,10	1 255,00
49	M	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	ks	400,000	1,20	480,00
50	K	712973905	Tmelenie škáry v ploche strechy polyuretanom	m	40,500	10,80	437,40
51	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	109,480	1,80	197,06
52	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	125,902	1,20	151,08
53	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	71,699	2,55	182,83
D 713 Izolácie tepelné							4 396,92
54	K	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prílepením	m2	48,000	9,30	446,40
55	M	283750000700.S	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	52,400	9,80	513,52
56	K	713142250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	m2	109,480	8,80	963,42
57	M	283720008000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	223,339	10,80	2 412,06
58	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	51,269	1,20	61,52
D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie							502,32
59	K	733125006.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	16,000	14,60	233,60
60	K	733151036.S	Dodávka a montáž chráničiek - vrátane prestupov pre rozvody D 18	ks	8,000	14,20	113,60
61	K	733151066.S	Napojenie na pôvodný rozvod ÚK pomocou T kusu - vytváranie odbočiek	m	8,000	6,30	50,40
62	M	197730031866.S	Špeciálny T- kus na vytváranie odbočiek 18x1/2", pozinkovaný	ks	4,000	25,30	101,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,054	65,10	3,52
D 734 Ústredné kúrenie - armatúry							297,56
64	K	734213120.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho ručného závitového vykurovacích telies do G 1/2	ks	4,000	3,30	13,20
65	M	551210012100.S	Ventil odvzdušňovací ručný, 1/2", PN 10, niklovaná mosadz, plast	ks	4,000	2,00	8,00
66	K	734223120.S	Montáž ventilu závitového vrchného termostatického regulačného a spodného uzatváracieho -SET	ks	4,000	14,90	59,60
67	M	551210033700.S	Ventil termostatický regulačný a spodný uzatvárací - SET	ks	4,000	31,70	126,80
68	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	4,000	2,50	10,00
69	M	551280002000.S	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	ks	4,000	19,90	79,60
70	K	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,007	51,67	0,36
D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá							823,99
71	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	4,000	15,50	62,00
72	M	484530066100	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x1000 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	4,000	188,60	754,40
73	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,126	60,23	7,59
D 762 Konštrukcie tesárske							1 401,52
74	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	50,000	15,20	760,00
75	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť I	m3	1,584	405,00	641,52
D 763 Konštrukcie - drevostavby							8 247,86
76	K	763134540.S	Montáž podlahu z minerálnych kaziet, rozmer 600x600 mm, konštrukcia viditeľná	m2	94,500	42,10	3 978,45
77	M	631480002060.S	Kazeta stropná minerálna, hr. 15 mm, šxl 600x1200 mm s ostrou hranou	m2	99,225	14,20	1 409,00
78	K	763147111.S	Obklad steny sadrokartónom hr. konštrukcie 25 mm, doska štandardná 12,5 mm	m2	109,350	24,90	2 722,82
79	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	2,004	68,66	137,59
D 764 Konštrukcie klampiarske							6 155,15
80	K	764333490.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na plochých strechách r.š. 1000 mm	m	50,000	58,30	2 915,00
81	K	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	50,000	38,70	1 935,00
82	K	764359412.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	5,000	34,90	174,50
83	K	764359511.S	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	6,000	3,11	18,66
84	M	553440000600.S	Čelo lisované polkruhové pozink farebný, rozmer 330 mm	ks	6,000	3,24	19,44
85	K	764454434.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	5,000	8,20	41,00
86	M	553440004100.S	Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 100 mm	ks	5,000	11,56	57,80
87	K	764454441.S	Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	15,000	2,58	38,70
88	M	553440050500.S	Objímka lisovaná pozink farebný, hrot 200 mm, priemer 100 mm	ks	15,000	3,27	49,05
89	K	764454454.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	20,000	45,30	906,00
D 766 Konštrukcie stolárske							98 328,78
103	K	766641161	Montáž dverí hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí vrátane výspravok	m	25,260	38,40	969,98
104	M	61141229001.R	Hliníkové vonkajšie dvere 1140x3070 presklenné izolačným trojsklom, čére, elektrovrátnik, samozatvárač s aretáciou, kľučka- madlo	ks	3,000	2 710,60	8 131,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
90	K	787100010.R	Montáž hlinnikovej presklenej steny s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom, vrátane spodného parapetu, spodného kovania, kotvenia, úchyto, pomocného lešenia a pomocného materiálu	ks	30,000	395,40	11 862,00
91	M	6118300022011.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 1590 výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	1,000	2 250,40	2 250,40
92	M	6118300022013.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 2335 výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	3,000	2 514,80	7 544,40
93	M	6118300022012.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 3390 výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	1,000	2 644,80	2 644,80
94	M	6118300022014.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 6340 výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom, vrátane dvojkrýdlových dverí	ks	1,000	3 210,60	3 210,60
95	M	6118300022015.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 2638 mm výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	1,000	2 899,70	2 899,70
96	M	6118300022016.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 2203 mm výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	1,000	2 710,50	2 710,50
97	M	6118300022017.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 2496 mm výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	6,000	2 905,80	17 434,80
98	M	6118300022018.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 1146 mm výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	6,000	2 188,20	13 129,20
99	M	6118300022019.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 2680 mm výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	1,000	2 801,60	2 801,60
100	M	6118300022020.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 2650 mm výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	1,000	2 799,40	2 799,40
102	M	6118300022022.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 1140 mm výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	2,000	2 861,30	5 722,60
101	M	6118300022021.R	Presklená hliniková stena, dĺžka 2492 mm výška 3070 mm, s bočným svetlíkom a nadsvetlíkom	ks	6,000	2 369,50	14 217,00

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 810,00

105	K	767211111.S	Dodávka a montáž ocelových schodov s pororošťovými stupicami a podeskou ,vrátane podružneho materialu a betónových pätiiek	sub.	2,000	1 510,00	3 020,00
106	K	767330308	Dodávka a Montáž plochej striedky nad vchodovými dverami	ks	1,000	750,00	750,00
107	K	767331801	Demontáž akékoľvek striedky nad vchodovými dverami	ks	1,000	40,00	40,00

D 776 Podlahy povlakové 8 459,70

117	K	632001053.S	Zhotovenie jednonásobného adhézneho mostíku na nenasiakavé podklady pre potery a stierky - pôvodná dlažba	m2	94,560	3,20	302,59
118	M	585520000750.S	Adhézný mostík na hladké nenasiakavé podklady	kg	18,912	5,60	105,91
108	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	138,900	3,10	430,59
109	M	284110002101.S	PVC lepený sokel	m	145,845	2,20	320,86
110	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	94,560	10,80	1 021,25
111	M	284110002100.S	Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm	m2	99,288	24,30	2 412,70
112	K	776990104.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	94,560	1,20	113,47
113	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	94,560	1,50	141,84
114	K	776992121.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	94,560	10,80	1 021,25
115	K	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	94,560	15,30	1 446,77
116	K	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón 2x (poklad, nivelizácia)	m2	189,120	5,50	1 040,16
119	K	776994111.S	Ostatné práce - zváranie a frézovalenie povlakových podláh PVC - teplý spoj	m	30,000	2,60	78,00
120	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,770	22,47	17,30
121	K	998776192.S	Podlahy povlakové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	t	0,770	9,11	7,01

D 783 Nátery 1 803,40

122	K	783101811	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oškrábaním	m2	142,000	1,00	142,00
123	K	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm ALKYTON	m2	142,000	7,50	1 065,00
124	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	142,000	4,20	596,40

D 784 Maľby 541,70

125	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	94,500	1,80	170,10
-----	---	-------------	--	----	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
126	K	784410601.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch na schodisku výšky do 3,80 m	m2	25,000	0,50	12,50
127	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	94,500	3,80	359,10

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

3 325,00

128	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné - murárske a maliarské vyspravky po montáži vykurovacích telies	hod	20,000	22,00	440,00
129	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín , oprava vonkajšieho schodiska pri vstupe - zamestnanci	hod	40,000	24,00	960,00
130	K	HZS000113.S.1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné - vypúšťanie a napušťanie systému ÚK	hod	15,000	25,00	375,00
131	K	HZS000113.S1	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín , demontáž a montáž svietidiel vrátane úpravy a prepojenia v chodbe	hod	20,000	25,00	500,00
132	K	HZS00125	Demontáž a spätná montáž bleskozvodu, predĺženie kotiev po zateplení, zapojenie, kontrola stavu, revízna správa o spätnom zapojení bleskozvodu.	kpl	1,000	1 050,00	1 050,00

Zoznam subdodávateľov

Predmet zákazky: **Oprava spojovacej chodby MŠ Ovrúčská 14**

P. č.	Subdodávateľ (obchodné meno, adresa sídla)	IČO subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia)	Predmet subdodávok (časť, prípadne položka)	Podiel zákazky v % z celkového objemu
1	Zhotoviteľ v čase uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov				
2					
3					
4					
6					
7					

V Prešove, dňa

.....

Podpis oprávnenej osoby